
Uchwała Nr XLVII/278/2021 
Rady Miasta Dęblin 

z dnia 18 czerwca 2021 roku 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 3 i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

§ 1  
Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 01.04.2021 r. wniesioną przez Seryice Creator 
Marek Kuch oraz Szulc-Efekt sp. z o.o. zapraszająca gminy do udziału w plebiscycie 
i rankingu „Lider Usług Publicznych" z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta w Dęblinie do poinformowania wnoszących 
petycję o sposobie jej rozpoznania, poprzez doręczenie odpisu niniejszej uchwały. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEW< JprjMCZĄCY RADY 

Macie j  Krygrowsk i  



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/278/2021 
Rady Miasta Dęblin z dnia 18 czerwca 20201 roku 

Uzasadnienie 
W dniu 1 kwietnia 2021 r. na adres e-mail poczta@um.deblin.pl wpłynęło pismo 

określone w swojej treści jako petycja. Pismo to zawiera datę (01.04.2021 r.), oznaczenie 
adresata (Service Creator Marek Kuch ul. Lipińska 4/52, 05 - 200 Wołomin; Szulc-Efekt sp. 
z o.o. ul. Poligonowa 1, 04 - 051 Warszawa - osobą reprezentującą podmiot wnoszący 
petycje - jest Prezes Zarządu Adam Szulc). Przedmiotowe pismo zawiera: 

- zaproszenie gminy do udziału w plebiscycie i rankingu „Lider Usług Publicznych" -
szczegóły pod http://lideruslugpublicznych.pl, 

- wykonanie rekonesansu w obszarze związanym z wykonywaniem zadań własnych 
określonych w art. 7 ust. 2 pkt. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) - scilicet: WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW POBUDZANIA AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ - za okres 
ostatnich dwóch lat, 

- zaplanowanie uczestnictwa Gminy w jednym z dostępnych na rynku - programów 
walidacji jakości obsługi Interesantów - tak aby móc porównać działania gminy i 
proces usprawniania i zaspokajania potrzeb interesantów na tle innych gmin. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy 
rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli. Otrzymaną petycję w dniu 6 
kwietnia 2021 r. Przewodniczący Rady Miasta Dęblin przekazał do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Dęblin, celem dokonania jej oceny oraz wypracowania 
stosownej opinii. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Dęblin w tej sprawie 
odbyło się w dniu 19 kwietnia 2021 r. Komisja analizując sprawę ustaliła, że wniesione pismo 
nie jest petycją, a ofertą zapraszająco - informującą o organizowanym plebiscycie i rankingu 
co zostało określone następująco „pragniemy w niniejszej petycji - zaprosić Gminy do 
udziału w plebiscycie i rankingu Lider Usług Publicznych W dalszej części pisma zawarto, 
że udzielenie twierdzącej odpowiedzi na petycję jest jedynie wyrażeniem wstępnego 
zainteresowania plebiscytem - i prośbą o niewiążące uzyskanie dedykowanego dossier 
formalnego umożliwiającego w ramach zasad uczciwej konkurencji - ewentualny wybór tej 
opcji walidacji.... W październiku br. planowane jest wyłonienie zwycięzcy, uroczysta gala i 
wręczenie statuetek i przekazanie informacji mediom, etc. Kolejne etapy i szczegóły można 
śledzić pod https://liderusluspublicznvch.pl". Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, 
a nie jego forma zewnętrzna. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji (art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach). Analizując treść wniesionego pisma należy 
stwierdzić, że nie zawiera ono żądania tj. wskazania przedmiotu petycji (art. 4 ust. 2 pkt 4 
ustawy o petycjach). 

W zawiązku z tym, w sprawie zastosowanie ma art. 7 ustawy o petycjach regulujący 
skutki stwierdzenia braków formalnych. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których 
mowa w art. 4 ust. 2 pkt 4 ustawy o petycjach należy wezwać, w terminie 30 dni od dnia 
złożenia petycji, podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w 
terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub 
wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona. Pismem z dnia 20.04.2021 r. nr BRM.0012.2.6.2021 
(zgodnie z żądaniem wysłano pocztą elektroniczną w dniu 20.04.2021 r.) podmiot wnoszący 
petycję został wezwany do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie 14 dni z 
pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie 
rozpatrzona. 

W związku z tym, że podmiot wnoszący petycję w terminie do 4.05.2021 r. nie 
uzupełnił treści petycji o przedmiot żądania, pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja postanawia wystąpić do Rady Miasta I)ęblin 
z projektem uchwały o pozostawieniu petycji  bez rozpatrzenia.  PRZEWÓD UCZĄCY RADY 

A 
Macie j  Krygrowskr  

http://lideruslugpublicznych.pl
https://liderusluspublicznvch.pl

